

Armo teille ja rauha Jumalalta, meidän Isältämme, ja Herralta Jeesukselta Kristukselta!

Raamatun ilmoittamat apostolit

Herra Jeesus on meidän ylimmäinen Apostolimme, jonka Jumala lähetti maailmaan täysin valtuuksin ja Hän saarnasi Jumalan valtakunnan evankeliumia, perusti seurakunnan ja vahvisti sitä ja asetti kaikki seurakunnan virat ja käytti kaikkea apostolille kuuluvaa ylintä tuomiovaltaa.

"Ja minä kuulin Herran äänen sanovan: "Kenenkä Minä lähetän? Kuka menee meidän puolestamme?" Minä sanoin: "Katso, tässä minä olen, lähetä minut"." Jes.6:8

"Totisesti, totisesti Minä sanon teille: joka kuulee Minun sanani ja uskoo Häneen, joka on Minut lähettänyt, sillä on iankaikkinen elämä, eikä hän joudu tuomittavaksi, vaan on siirtynyt kuolemasta elämään." Joh.5:24

"Sentähden, pyhät veljet, jotka olette taivaallisesta kutsumuksesta osalliset, kiinnittäkää mielenne meidän tunnustuksemme Apostoliin ja Ylimmäiseen pappiin, Jeesukseen," Hebr.3:1

12 Jeesuksen valitsemaa apostolia

"Ja päivän tultua Hän kutsui tykönsä opetuslapsensa ja valitsi heistä kaksitoista, joille Hän myös antoi apostolin nimen: Simonin, jolle Hän myös antoi nimen Pietari, ja Andreaan, hänen veljensä, ja Jaakobin ja Johanneksen, ja Filippuksen ja Bartolomeuksen, ja Matteuksen ja Tuomaan, ja Jaakobin, Alfeuksen pojan, ja Simonin, jota kutsuttiin Kiivailijaksi, ja Juudaan, Jaakobin pojan, sekä Juudas Iskariotin, josta tuli kavaltaja." Luuk.6:13-16

12 Pyhän Hengen valitsemaa apostolia

"Sentähden on sanottu: "Hän astui ylös korkeuteen, Hän otti vankeja saaliikseen, Hän antoi lahjoja ihmisille".
Ja Hän antoi muutamat apostoleiksi, toiset profeetoiksi, toiset evankelistoiksi, toiset paimeniksi ja opettajiksi, tehdäkseen pyhät täysin valmiiksi palveluksen työhön, Kristuksen ruumiin rakentamiseen," Ef.4:8,11-12

Tässä ovat ne lahjat seurakunnalle Jumalalta, jotka apostoli Paavali sanoi antaneen ne ihmisille. Seurakunnan Herra antoi ne; tehdäkseen pyhät täysin valmiiksi palveluksen työhön, Kristuksen ruumiin rakentamiseen. Ja apostolit on mainittu ensimmäiseksi Voima- eli majesteettijärjestyksessä. Jotkut ovat arvelleet, että on vain 12 alkuperäistä Karitsan apostolia. Kuitenkin Uudessa Testamentissa on mainittu kaikkiaan 24 henkilöä, joita kutsutaan apostoleiksi. Kreikankielinen sana apostolos merkitsee, lähetetty.

Paavali ei kuulunut kahdentoista alkuperäiseen apostolien joukkoon, koska hän ei ollut Jeesuksen maanpäällisen toiminnan aikana. Mutta sen sijaan Juudas Iskariot oli eräs alkuperäisistä apostoleista, mutta Herran kavaltamisen jälkeen hän meni ja hirtti itsensä ja hänen tilalleen valittiin Mattias - ja täten hänestä tuli 13. apostoli. Apt.1:26

"Ja Antiokian seurakunnassa oli profeettoja ja opettajia: Barnabas ja Simeon, jota kutsuttiin Nigeriksi, ja Lukius, kyreneläinen, ja Manaen, neljännenruhtinas Herodeksen kasvinkumppani, ja Saulus.

Ja heidän toimittaessaan palvelusta Herralle ja paastotessaan Pyhä Henki sanoi: "Erottakaa minulle Barnabas ja Saulus siihen työhön, johon Minä olen heidät kutsunut".

Silloin he paastosivat ja rukoilivat ja panivat kätensä heidän päällensä ja laskivat heidät menemään.

Niin he Pyhän Hengen lähettäminä menivät Seleukiaan ja purjehtivat sieltä Kyproon.

Mutta kun apostolit Barnabas ja Paavali sen kuulivat, repäisivät he vaatteensa ja juoksivat ulos kansanjoukkoon, huusivat ja sanoivat:"

Apt.13:1-4, 14:14

Edellä kerrotun mukaan Barnabas oli yhtä hyvin apostoli kuin Paavalikin, joten he ovat 14. ja 15. apostoli.

", enkä lähtenyt ylös Jerusalemiin niiden luo, jotka ennen minua olivat apostoleja, vaan menin pois Arabiaan ja palasin taas takaisin Damaskoon. Sitten, kolmen vuoden kuluttua, minä menin ylös Jerusalemiin tutustuakseni Keefaaseen ja jäin hänen tykönsä viideksitoista päiväksi. Mutta muita apostoleja minä en nähnyt; näin ainoastaan Jaakobin, Herran veljen." Gal.1:17-19

Tässä Paavali kutsuu Herran veljeä, Jaakobia apostoliksi, vaikkakaan hän ei ollut alkuperäisten kahdentoista apostolin joukossa. Jaakob lähetettiin Jerusalemiin pääksi, johtajaksi, koska hän oli lähetetty. Apostoli Jaakob on näin ollen 16. apostoli.

"Tervehdys Andronikukselle ja Juniaalle, heimolaisilleni ja vankeustovereilleni, joilla on suuri arvo apostolien joukossa ja jotka jo ennen minua ovat olleet Kristuksessa." Room.16:7

Täten Andronikus ja Junia ovat apostolit 17. ja 18.

"Paavali ja Silvanus ja Timoteus tessalonikalaiisten seurakunnalle Isässä Jumalassa ja Herrassa Jeesuksessa Kristuksessa."

", vaikka me Kristuksen apostoleina olisimme voineet vaatia arvonantoa;" 1.Tess.1:1, 2:7

Ja kirjoittaessaan 2:7 Paavali mainitsee myös Timoteuksen ja Silaan apostoleiksi Kristuksessa ja nämä on apostolit 19. ja 20.

"Tämän olen, veljet, sovittanut itseeni ja Apollokseen, teidän tähtenne, että meistä oppisitte tämän: "Ei yli sen, mikä kirjoitettu on", ettette pöyhkeillen asettuisi mikä minkin puolelle toista vastaan."

"Sillä minusta näyttää, että Jumala on asettanut meidät apostolit vihoviimeisiksi, ikäänkuin kuolemaan tuomituiksi; meistä on tullut kaiken maailman katseltava, sekä enkelien että ihmisten," 1.Kor.4:6,9

Tässä Raamatun kohdassa Paavali mainitsee myös Apolloksen apostoliksi ja näin hän on 21. apostoli.

"Jos siis on puhe Tiituksesta, niin hän on minun toverini ja työkumppanini teidän hyväksenne; meidän veljemme taas ovat seurakuntien lähettäjäitä, ovat Kristuksen kunnia." 2.Kor.8:23

Tässä mainitaan kaksi nimeltä mainitsematonta veljeä apostoliksi ja näin nämä ovat 22. ja 23. apostoli.

"Katson kuitenkin välttämättömäksi palauttaa luoksenne veljeni, työkumppanini ja taistelutoverini Epafrodituksen, teidän lähettinne ja auttajan minun tarpeissani." Fil.2:25

Epafroditus on 24. apostoli; kreikankielen sana lähetti on sama, joka käännetty apostoliksi. Täten Uudessa testamentissa mainitaan 24 apostolia ja Herra Jeesus on ensimmäinen, ylin Apostolimme. (Hebr.3:1)

Edellä kerrotusta näemme, että henkilö voi olla lähetetty eli seurakunnan sanansaattaja ja oikeutetusti tulla kutsutuksi aseurakunnan apostoliksi. Esim. Smith Wigglesworthia kutsuttiin uskon apostoliksi. Kun Kristus kutsuu ja lähettää valitsemansa miehen, hän on Kristuksen apostoli. Sanaa lähetyssaarnaaja ei ole Uudessa testamentissa, eikä sitä mainita Efesolaiskirjeen lahjojen joukossa: "Ja Hän antoi muutamat apostoleiksi, toiset profeetoiksi, toiset evankelistoiksi, toiset paimeniksi ja opettajiksi,". Ef.4:11

Lähetyssaarnaajan tehtävä sisältyy apostolin tehtävään ja se on tehtävä, vaikkakaan ei välttämättä ole apostolin virka. Tällä henkilöllä ei ole apostolin virkaa, mutta kuitenkin Jumalan antama tehtävä lähetystyössä. Jos esim. Pyhä Henki kutsuu jonkun lähetyssaarnaajaksi esim. Afrikkaan, lähetyskomitea voi lähettää hänet, mutta jos hän on todella Pyhän Hengen kutsuma ja lähettämä, niin silloin hänestä tulee Afrikan ihmisten apostoli.

Apostolin palvelustehtävä on olemassa vielä nytkin yhtä hyvin kuin esim. profeetan tai paimenen tehtävä. Raamatussa ei sanota missään kohtaan, että Herra olisi lakkauttanut apostolin viran, vaan että Hän antoi toiset apostoleiksi.

"Niinpä Jumala asetti seurakuntaan ensiksi muutamia apostoleiksi, toisia profeetoiksi, kolmansia opettajiksi, sitten Hän antoi voimallisia tekoja, sitten armolahjoja parantaa tauteja, avustaa, hallita, puhua eri kielillä." 1.Kor.12:28